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318.693 319.852

104.962 114.459

35.493 39.328

499.669 501.020
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3.615.459

-



2014
Estadístico
Informe

FAENA
BOVINA

2008
2014
Datos Históricos

1 2 . 2 8 9 . 6

1 2 . 2 8 9 . 6

1 1 . 2 4 3 . 2 8 2

1 2 . 4 6 1

9 . 1 9 9 . 2 4 9

9 . 7 7 5 . 7 5 1

9 . 0 8 2 . 0 2 8

-27,63

-7,17

2,88

9,85

-2,11

Estadísticas - SenasaPágina 1

Faena - Cuadro comparativo 2013 / 2014
porcentajes - cabezas

Bovinos - Faena fiscalizada por el Senasa 
Cuadro comparativo 2013 / 2014
listado por provincias - porcentajes - cabezas

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

Buenos
Aires

Santa
Fe

Córdoba La
Pampa

Resto
del país

2014

2013

87
6.

44
8 

/ 8
.7

3%
 

1.
03

3.
99

7 
/ 1

0.
30

%

5.
55

5.
48

9 
/

55
.3

5%

1.
94

0.
59

9 
/ 1

9.
34

%
 

31
6.

14
4 

/ 3
.1

5%

1.
04

7.
66

6 
/ 1

0.
22

%

1.
01

0.
15

6 
/ 9

.8
5%

1.
96

4.
48

2 
/ 1

9.
16

%

Entre
Ríos

31
3.

62
4 

/ 3
.1

2%

28
5.

72
6 

/ 2
.7

9%

34
2.

46
1 

/ 3
.3

4%

5.
60

2.
17

4 
/

54
.6

4%

AÑO 2013 AÑO 2014 % VARIAC.

PROVINCIA ENE - DIC % FAENA 13 / 14ENE - DIC % FAENA

TOTAL PAIS 100 100

Buenos Aires

Santa Fe

Córdoba Resto del país

La Pampa

Entre Ríos

55,35%

19,34%

8,73%

3,12%
3,15%

10,30%

Año 2014

TOTALES

ESTABLECIMIENTOS HABILITADOS

174

Estadísticas - Senasa

Bovinos - Faena fiscalizada por el Senasa 

listado por centro regional - cabezas
Cuadro comparativo 2013 / 2014

Página 2

Metropolitana

2013 2014

Patagonia Norte

2013 2014

Buenos Aires Sur

209.617
2013 2014

Buenos Aires Norte

1.801.698
2013 2014

Corrientes - Misiones

2013 2014

Entre Ríos

2013 2014

Noa Sur

2013 2014

Noa Norte

2013 2014

Chaco - Formosa

2013 2014

Patagonia Sur

2013 2014

La Pampa - San Luis

2013 2014

Córdoba

2013 2014

Santa Fe Sur

2013 2014

Cuyo

2013 2014

2013 2014

TOTAL PAIS

* Mapa con división de centros regionales del Senasa 

Estadísticas - Senasa

Bovinos - Faena fiscalizada por el Senasa 

listado por provincias - porcentajes - cabezas
Cuadro comparativo histórico 2008 / 2014

Página 4 Estadísticas - Senasa

Bovinos - Faena fiscalizada por el Senasa 

porcentajes anuales - cabezas - variación
Cuadro comparativo histórico 2008 / 2014 

Página 5

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

5.602.174

1.964.482

1.047.666

342.461

285.726

196.353

128.456

135.303

105.413

95.401

113.338

77.977

49.101

1.389

50.557

29.316

9.561

7.648

4.832

4.166

1.345

10.252.665

Entre Ríos

Río Negro

Tucumán

Neuquén

Córdoba

5.555.489

1.940.599

876.448

316.144

313.624

177.193

160.161

138.986

109.585

104.009

98.224

71.281

45.626

34.348

33.559

31.680

10.450

7.420

6.973

3.827

675

10.036.301

10.252.665 10.036.301

-0,8

-1,2

-16,3

-7,7

9,8

-9,8

24,7

2,7

4,0

9,0

-13,3

-8,6

-7,1

2.372,9

-33,6

8,1

9,3

-3,0

-

-8,1

-49,8

-2,1

Buenos Aires

Santa Fe

La Pampa

Mendoza

San Luis

S. del Estero

Salta

Catamarca

Jujuy

Formosa

Chaco

Chubut

Corrientes

Santa Cruz

Misiones

T. del Fuego

54,64

19,16

10,22

3,34

2,79

1,92

1,25

1,32

1,03

0,93

1,11

0,76

0,479

0,01

0,49

0,29

0,09

0,07

0,05

0,04

0,01

55,35

19,34

8,73

3,15

3,12

1,77

1,60

1,38

1,09

1,04

0,98

0,71

0,45

0,34

0,33

0,32

0,10

0,07

0,07

0,04

0,01
Tucumán

Entre Ríos

Río Negro

Córdoba

Buenos Aires

Santa Fe

La Pampa

Mendoza

San Luis

S. del Estero

Salta

71

28

19

18

6

4

1

1

3

5

2

Neuquén

Catamarca

Jujuy

Formosa

Chaco

Chubut

Corrientes

Santa Cruz

Misiones

T. del Fuego

2

1

1

2

3

1

2

1

2

1

TO
TA

L 
PA

IS

PR
O

VI
N

CI
A

EN
E 

- 
D

IC
%

EN
E 

- 
D

IC
%

EN
E 

- 
D

IC
%

EN
E 

- 
D

IC
%

EN
E 

- 
D

IC
%%

%
EN

E 
- 

D
IC

%
EN

E 
- 

D
IC

%

20
08

20
09

20
10

20
11

20
14

20
12

20
13

10
.2

52
.6

65
10

.0
36

.3
01

En
tr

e 
Rí

os

Rí
o 

N
eg

ro

Tu
cu

m
án

N
eu

qu
én

Có
rd

ob
a

Bu
en

os
 A

ire
s

Sa
nt

a 
Fe

La
 P

am
pa

M
en

do
za

Sa
n 

Lu
is

S.
 d

el
 E

st
er

o

Sa
lta

Sa
lta

Ca
ta

m
ar

ca
Ca

ta
m

ar
ca

Ju
ju

y

Fo
rm

os
a

Ch
ac

o

Ch
ub

ut

Co
rr

ie
nt

es

Sa
nt

a 
Cr

uz

M
is

io
ne

s

T.
 d

el
 F

ue
go

6.
96

3.
87

5

2.
39

7.
14

5

1.
23

0.
19

6

47
4.

33
5

37
6.

04
9

19
3.

93
4

18
0.

84
6

87
.6

38

73
.3

65

10
2.

99
2

0 0

65
.8

19

26
.0

62

25
.0

24

52
.4

30

23
.5

22

0 0

4.
57

9

11
.8

84

56
,6

6

19
,5

1

10
,0

1

3,
86

3,
06

1,
58

1,
47

0,
71

0,
60

0,
84

0,
00

0,
00

0,
54

0,
21

0,
20

0,
43

0,
19

0,
00

0,
00

0,
04

0,
10

7.
49

5.
38

9

2.
65

2.
33

4

1.
46

2.
37

6

48
6.

91
3

45
6.

68
3

19
7.

73
1

19
4.

98
2

12
1.

71
8

90
.0

14

10
6.

02
3

0 0

67
.0

93

52
.8

69

25
.2

17

39
.1

27

35
.9

59

0

7.
30

2

2.
86

3

10
.0

08

55
,5

0

19
,6

4

10
,8

3

3,
61

3,
38

1,
46

1,
44

0,
90

0,
67

0,
79

0,
00

0,
00

0,
50

0,
39

0,
19

0,
29

0,
27

0,
00

0,
05

0,
02

0,
07

12
.2

89
.6

95
13

.5
04

.6
01

5.
60

2.
17

4

1.
96

4.
48

2

1.
04

7.
66

6

34
2.

46
1

28
5.

72
6

12
8.

45
6

19
6.

35
3

50
.5

57

11
3.

33
8

95
.4

01

13
5.

30
3

10
5.

41
3

77
.9

77

49
.1

01

29
.3

16

9.
56

1

7.
64

8

4.
83

2

1.
38

9

1.
34

5

4.
16

6

54
,6

4

19
,1

6

10
,2

2

3,
34

2,
79

1,
25

1,
92

0,
49

1,
11

0,
93

1,
32

1,
03

0,
76

0,
48

0,
29

0,
09

0,
07

0,
05

0,
01

0,
01

0,
04

5.
55

5.
48

9

1.
94

0.
59

9

87
6.

44
8

31
6.

14
4

31
3.

62
4

16
0.

16
1

17
7.

19
3

33
.5

59

98
.2

24

10
4.

00
9

13
8.

98
6

10
9.

58
5

71
.2

81

45
.6

26

31
.6

80

10
.4

50

7.
42

0

6.
97

3

34
.3

48

67
5

3.
82

7

55
,3

5

19
,3

4

8,
73

3,
15

3,
12

1,
60

1,
77

0,
33

0,
98

1,
04

1,
38

1,
09

0,
71

0,
45

0,
32

0,
10

0,
07

0,
07

0,
34

0,
01

0,
04

5.
38

5.
02

5

1.
98

9.
41

3

1.
03

6.
75

5

28
9.

10
3

31
6.

40
3

15
8.

52
1

12
2.

74
1

91
.8

37

93
.1

82

83
.2

74

11
.5

05

36
.0

01

39
.5

53

41
.8

45

26
.4

39

26
.6

40

5.
80

5

0

6.
76

6

2.
08

5

10
.1

13

55
,1

0

20
,3

6

10
,6

1

2,
96

3,
24

1,
62

1,
26

0,
94

0,
95

0,
85

0,
12

0,
37

0,
40

0,
43

0,
27

0,
27

0,
06

0,
00

0,
07

0,
02

0,
10

5.
11

4.
37

5

1.
80

0.
91

3

92
4.

02
8

26
6.

69
5

24
6.

56
0

15
3.

05
8

12
4.

76
1

72
.9

56

10
1.

44
7

80
.7

88

55
.2

65

0

42
.1

91

26
.0

94

27
.6

74

20
.5

91

3.
77

5

0

6.
55

2

1.
13

8

3.
19

2

56
,3

8

19
,8

5

10
,1

9

2,
94

2,
72

1,
69

1,
38

0,
80

1,
12

0,
89

0,
61

0,
00

0,
47

0,
29

0,
31

0,
23

0,
04

0,
00

0,
07

0,
01

0,
04

5.
18

5.
61

7

1.
77

4.
33

7

96
3.

45
6

29
8.

05
4

21
9.

01
8

15
8.

11
5

15
6.

34
4

39
.5

81

11
0.

16
6

91
.8

92

87
.8

75

85
.9

48

66
.8

36

34
.8

43

30
.5

53

17
.1

20

6.
73

1

2.
68

9

1.
76

8

1.
64

1

1.
10

1

55
,5

6

19
,0

1

10
,3

2

3,
19

2,
35

1,
69

1,
68

0,
42

1,
18

0,
98

0,
94

0,
92

0,
72

0,
37

0,
33

0,
18

0,
07

0,
03

0,
02

0,
02

0,
01

9.
77

3.
00

6
9.

07
2.

05
3

9.
33

3.
68

5

10.252.665

10.036.301

12.289.695

13.504.601

9.773.006

9.072.053

9.333.685

17%

17%

13%

12%

13%

14%

14%

9,89

DIRECCIÓN NACIONAL DE INOCUIDAD 
Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

Med. Vet. Gustavo Pérez Harguindeguy

COORDINACIÓN GENERAL DE REGLAMENTACIÓN 
Y ORGANIZACIÓN TÉCNICA

Med. Vet. Eduardo Vázquez 

ÁREA DE ESTADÍSTICAS

Lic. Daniela Almirón

Paseo Colón 367 5º Piso Contrafrente
Ciudad Autónoma de Buenos Aires (1063)
(011) 4121 – 5261 / 5262 / 5273 / 5277
oece@senasa.gov.ar / estadisticas@senasa.gov.ar

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD
Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

Ing. Agr. Diana María Guillén
Presidenta

Med. Vet. Luis Angel Carné
Vicepresidente

51.946 67.907

1.047.666 876.448

11.814 11.247

196.353 177.193 342.461 316.144

Santa Fe Norte

2013 2014

414.182 473.785 3.590.859

162.439 143.850

318.693 319.852

104.962 114.459

35.493 39.328

499.669 501.020

1.464.813 1.439.579

1.703.140

236.890

3.615.459

-



2014
Estadístico
Informe

FAENA
BOVINA

2008
2014
Datos Históricos

1 2 . 2 8 9 . 6

1 2 . 2 8 9 . 6

1 1 . 2 4 3 . 2 8 2

1 2 . 4 6 1

9 . 1 9 9 . 2 4 9

9 . 7 7 5 . 7 5 1

9 . 0 8 2 . 0 2 8

-27,63

-7,17

2,88

9,85

-2,11

Estadísticas - SenasaPágina 1

Faena - Cuadro comparativo 2013 / 2014
porcentajes - cabezas

Bovinos - Faena fiscalizada por el Senasa 
Cuadro comparativo 2013 / 2014
listado por provincias - porcentajes - cabezas

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

Buenos
Aires

Santa
Fe

Córdoba La
Pampa

Resto
del país

2014

2013

87
6.

44
8 

/ 8
.7

3%
 

1.
03

3.
99

7 
/ 1

0.
30

%

5.
55

5.
48

9 
/

55
.3

5%

1.
94

0.
59

9 
/ 1

9.
34

%
 

31
6.

14
4 

/ 3
.1

5%

1.
04

7.
66

6 
/ 1

0.
22

%

1.
01

0.
15

6 
/ 9

.8
5%

1.
96

4.
48

2 
/ 1

9.
16

%

Entre
Ríos

31
3.

62
4 

/ 3
.1

2%

28
5.

72
6 

/ 2
.7

9%

34
2.

46
1 

/ 3
.3

4%

5.
60

2.
17

4 
/

54
.6

4%

AÑO 2013 AÑO 2014 % VARIAC.

PROVINCIA ENE - DIC % FAENA 13 / 14ENE - DIC % FAENA

TOTAL PAIS 100 100

Buenos Aires

Santa Fe

Córdoba Resto del país

La Pampa

Entre Ríos

55,35%

19,34%

8,73%

3,12%
3,15%

10,30%

Año 2014

TOTALES

ESTABLECIMIENTOS HABILITADOS

174

Estadísticas - Senasa

Bovinos - Faena fiscalizada por el Senasa 

listado por centro regional - cabezas
Cuadro comparativo 2013 / 2014

Página 2

Metropolitana

2013 2014

Patagonia Norte

2013 2014

Buenos Aires Sur

209.617
2013 2014

Buenos Aires Norte

1.801.698
2013 2014

Corrientes - Misiones

2013 2014

Entre Ríos

2013 2014

Noa Sur

2013 2014

Noa Norte

2013 2014

Chaco - Formosa

2013 2014

Patagonia Sur

2013 2014

La Pampa - San Luis

2013 2014

Córdoba

2013 2014

Santa Fe Sur

2013 2014

Cuyo

2013 2014

2013 2014

TOTAL PAIS

* Mapa con división de centros regionales del Senasa 

Estadísticas - Senasa

Bovinos - Faena fiscalizada por el Senasa 

listado por provincias - porcentajes - cabezas
Cuadro comparativo histórico 2008 / 2014

Página 4 Estadísticas - Senasa

Bovinos - Faena fiscalizada por el Senasa 

porcentajes anuales - cabezas - variación
Cuadro comparativo histórico 2008 / 2014 

Página 5

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

5.602.174

1.964.482

1.047.666

342.461

285.726

196.353

128.456

135.303

105.413

95.401

113.338

77.977

49.101

1.389

50.557

29.316

9.561

7.648

4.832

4.166

1.345

10.252.665

Entre Ríos

Río Negro

Tucumán

Neuquén

Córdoba

5.555.489

1.940.599

876.448

316.144

313.624

177.193

160.161

138.986

109.585

104.009

98.224

71.281

45.626

34.348

33.559

31.680

10.450

7.420

6.973

3.827

675

10.036.301

10.252.665 10.036.301

-0,8

-1,2

-16,3

-7,7

9,8

-9,8

24,7

2,7

4,0

9,0

-13,3

-8,6

-7,1

2.372,9

-33,6

8,1

9,3

-3,0

-

-8,1

-49,8

-2,1

Buenos Aires

Santa Fe

La Pampa

Mendoza

San Luis

S. del Estero

Salta

Catamarca

Jujuy

Formosa

Chaco

Chubut

Corrientes

Santa Cruz

Misiones

T. del Fuego

54,64

19,16

10,22

3,34

2,79

1,92

1,25

1,32

1,03

0,93

1,11

0,76

0,479

0,01

0,49

0,29

0,09

0,07

0,05

0,04

0,01

55,35

19,34

8,73

3,15

3,12

1,77

1,60

1,38

1,09

1,04

0,98

0,71

0,45

0,34

0,33

0,32

0,10

0,07

0,07

0,04

0,01
Tucumán

Entre Ríos

Río Negro

Córdoba

Buenos Aires

Santa Fe

La Pampa

Mendoza

San Luis

S. del Estero

Salta

71

28

19

18

6

4

1

1

3

5

2

Neuquén

Catamarca

Jujuy

Formosa

Chaco

Chubut

Corrientes

Santa Cruz

Misiones

T. del Fuego

2

1

1

2

3

1

2

1

2

1

TO
TA

L 
PA

IS

PR
O

VI
N

CI
A

EN
E 

- 
D

IC
%

EN
E 

- 
D

IC
%

EN
E 

- 
D

IC
%

EN
E 

- 
D

IC
%

EN
E 

- 
D

IC
%%

%
EN

E 
- 

D
IC

%
EN

E 
- 

D
IC

%

20
08

20
09

20
10

20
11

20
14

20
12

20
13

10
.2

52
.6

65
10

.0
36

.3
01

En
tr

e 
Rí

os

Rí
o 

N
eg

ro

Tu
cu

m
án

N
eu

qu
én

Có
rd

ob
a

Bu
en

os
 A

ire
s

Sa
nt

a 
Fe

La
 P

am
pa

M
en

do
za

Sa
n 

Lu
is

S.
 d

el
 E

st
er

o

Sa
lta

Sa
lta

Ca
ta

m
ar

ca
Ca

ta
m

ar
ca

Ju
ju

y

Fo
rm

os
a

Ch
ac

o

Ch
ub

ut

Co
rr

ie
nt

es

Sa
nt

a 
Cr

uz

M
is

io
ne

s

T.
 d

el
 F

ue
go

6.
96

3.
87

5

2.
39

7.
14

5

1.
23

0.
19

6

47
4.

33
5

37
6.

04
9

19
3.

93
4

18
0.

84
6

87
.6

38

73
.3

65

10
2.

99
2

0 0

65
.8

19

26
.0

62

25
.0

24

52
.4

30

23
.5

22

0 0

4.
57

9

11
.8

84

56
,6

6

19
,5

1

10
,0

1

3,
86

3,
06

1,
58

1,
47

0,
71

0,
60

0,
84

0,
00

0,
00

0,
54

0,
21

0,
20

0,
43

0,
19

0,
00

0,
00

0,
04

0,
10

7.
49

5.
38

9

2.
65

2.
33

4

1.
46

2.
37

6

48
6.

91
3

45
6.

68
3

19
7.

73
1

19
4.

98
2

12
1.

71
8

90
.0

14

10
6.

02
3

0 0

67
.0

93

52
.8

69

25
.2

17

39
.1

27

35
.9

59

0

7.
30

2

2.
86

3

10
.0

08

55
,5

0

19
,6

4

10
,8

3

3,
61

3,
38

1,
46

1,
44

0,
90

0,
67

0,
79

0,
00

0,
00

0,
50

0,
39

0,
19

0,
29

0,
27

0,
00

0,
05

0,
02

0,
07

12
.2

89
.6

95
13

.5
04

.6
01

5.
60

2.
17

4

1.
96

4.
48

2

1.
04

7.
66

6

34
2.

46
1

28
5.

72
6

12
8.

45
6

19
6.

35
3

50
.5

57

11
3.

33
8

95
.4

01

13
5.

30
3

10
5.

41
3

77
.9

77

49
.1

01

29
.3

16

9.
56

1

7.
64

8

4.
83

2

1.
38

9

1.
34

5

4.
16

6

54
,6

4

19
,1

6

10
,2

2

3,
34

2,
79

1,
25

1,
92

0,
49

1,
11

0,
93

1,
32

1,
03

0,
76

0,
48

0,
29

0,
09

0,
07

0,
05

0,
01

0,
01

0,
04

5.
55

5.
48

9

1.
94

0.
59

9

87
6.

44
8

31
6.

14
4

31
3.

62
4

16
0.

16
1

17
7.

19
3

33
.5

59

98
.2

24

10
4.

00
9

13
8.

98
6

10
9.

58
5

71
.2

81

45
.6

26

31
.6

80

10
.4

50

7.
42

0

6.
97

3

34
.3

48

67
5

3.
82

7

55
,3

5

19
,3

4

8,
73

3,
15

3,
12

1,
60

1,
77

0,
33

0,
98

1,
04

1,
38

1,
09

0,
71

0,
45

0,
32

0,
10

0,
07

0,
07

0,
34

0,
01

0,
04

5.
38

5.
02

5

1.
98

9.
41

3

1.
03

6.
75

5

28
9.

10
3

31
6.

40
3

15
8.

52
1

12
2.

74
1

91
.8

37

93
.1

82

83
.2

74

11
.5

05

36
.0

01

39
.5

53

41
.8

45

26
.4

39

26
.6

40

5.
80

5

0

6.
76

6

2.
08

5

10
.1

13

55
,1

0

20
,3

6

10
,6

1

2,
96

3,
24

1,
62

1,
26

0,
94

0,
95

0,
85

0,
12

0,
37

0,
40

0,
43

0,
27

0,
27

0,
06

0,
00

0,
07

0,
02

0,
10

5.
11

4.
37

5

1.
80

0.
91

3

92
4.

02
8

26
6.

69
5

24
6.

56
0

15
3.

05
8

12
4.

76
1

72
.9

56

10
1.

44
7

80
.7

88

55
.2

65

0

42
.1

91

26
.0

94

27
.6

74

20
.5

91

3.
77

5

0

6.
55

2

1.
13

8

3.
19

2

56
,3

8

19
,8

5

10
,1

9

2,
94

2,
72

1,
69

1,
38

0,
80

1,
12

0,
89

0,
61

0,
00

0,
47

0,
29

0,
31

0,
23

0,
04

0,
00

0,
07

0,
01

0,
04

5.
18

5.
61

7

1.
77

4.
33

7

96
3.

45
6

29
8.

05
4

21
9.

01
8

15
8.

11
5

15
6.

34
4

39
.5

81

11
0.

16
6

91
.8

92

87
.8

75

85
.9

48

66
.8

36

34
.8

43

30
.5

53

17
.1

20

6.
73

1

2.
68

9

1.
76

8

1.
64

1

1.
10

1

55
,5

6

19
,0

1

10
,3

2

3,
19

2,
35

1,
69

1,
68

0,
42

1,
18

0,
98

0,
94

0,
92

0,
72

0,
37

0,
33

0,
18

0,
07

0,
03

0,
02

0,
02

0,
01

9.
77

3.
00

6
9.

07
2.

05
3

9.
33

3.
68

5

10.252.665

10.036.301

12.289.695

13.504.601

9.773.006

9.072.053

9.333.685

17%

17%

13%

12%

13%

14%

14%

9,89

DIRECCIÓN NACIONAL DE INOCUIDAD 
Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

Med. Vet. Gustavo Pérez Harguindeguy

COORDINACIÓN GENERAL DE REGLAMENTACIÓN 
Y ORGANIZACIÓN TÉCNICA

Med. Vet. Eduardo Vázquez 

ÁREA DE ESTADÍSTICAS

Lic. Daniela Almirón

Paseo Colón 367 5º Piso Contrafrente
Ciudad Autónoma de Buenos Aires (1063)
(011) 4121 – 5261 / 5262 / 5273 / 5277
oece@senasa.gov.ar / estadisticas@senasa.gov.ar

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD
Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

Ing. Agr. Diana María Guillén
Presidenta

Med. Vet. Luis Angel Carné
Vicepresidente

51.946 67.907

1.047.666 876.448

11.814 11.247

196.353 177.193 342.461 316.144

Santa Fe Norte

2013 2014

414.182 473.785 3.590.859

162.439 143.850

318.693 319.852

104.962 114.459

35.493 39.328

499.669 501.020

1.464.813 1.439.579

1.703.140

236.890

3.615.459

-


